CONTRATO [JUCEPA] N O 13/2025 - PAE E-2025/3330526 –  APOSTILAMENTO 1

CONTRATANTE

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ AUTARQUIA ESTADUAL

CNPJ n o 04.825.329/0001-42

CONTRATADO

Associação dos Magistrados do Estado do Pará

CNPJ nº 05.078.449/0001-96

OBJETO DO APOSTILAMENTO

O presente  apostilamento visa retificar a natureza de despesa da dotação orçamentária.
Assim, a partir da assinatura do presente apostilamento, a natureza de despesa passa a ser:
339039.92 (patrocínio)

Identificador de autenticação: 8a525962-907e-43e7-b0d4-fd751b206bf3
N° do Protocolo: 2025/3330526 Anexo/Sequencial: 29 Página: 1 de 2

CLÁUSULA 1

Partes

Este contrato tem como PARTES:

CONTRATANTE: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ, Autarquia Estadual,  CNPJ nº
04.825.329/0001-42, com sede na Av. Governador Magalhães Barata, nº 1234, Bairro São
Brás, Belém/PA, CEP 66060-670, neste ato representado por FILIPI FALCÃO DO CARMO,
diretor  administrativo  e  financeiro  (DAF)  da  JUCEPA,  conforme  portaria  N°  137/2024-
JUCEPA  (delegação  de  poderes)  publicada  no  DOEPA  de  24/06/2024  c/c  Portaria  nº
1.224/2024-CCG (nomeação da delegada) publicada no DOEPA de 18/06/2024 c/c Decreto
Estadual (nomeação do delegante) publicado no DOEPA de 18/06/2024-PG06

CONTRATADO:  Associação  dos  Magistrados  do  Estado  do  Pará  (AMEPA),  CNPJ
05.078.449/0001-96, com sede na Av. Governador José Malcher, nº 1074, Bairro Nazaré,
CEP 66.055-260, Belém/PA, representado por seu Presidente Líbio Araújo Moura

CLÁUSULA 2 – Fundamento legal

O presente aditivo é oriundo PAE constante no quadro resumo.

CLÁUSULA 3 - Objeto

O presente  apostilamento visa retificar a natureza de despesa da dotação orçamentária.
Assim, a partir da assinatura do presente apostilamento, a natureza de despesa passa a ser:
339039.92 (patrocínio)

Belém (PA). __________de _______________________de_______

Filipi Falcão do Carmo

Diretor Administrativo-Financeiro (DAF)/JUCEPA

Identificador de autenticação: 8a525962-907e-43e7-b0d4-fd751b206bf3
N° do Protocolo: 2025/3330526 Anexo/Sequencial: 29 Página: 2 de 2

ASSINATURAS
Número do Protocolo: 2025/3330526

Anexo/Sequencial: 29

Este documento foi assinado eletronicamente na forma do Art. 6º do Decreto Estadual Nº

2.176, de 12/09/2018.

Assinatura(s) do Documento:
Assinado eletronicamente por: Filipi Falcão do Carmo, CPF: ***.991.122-**

Em: 06/10/2025 10:03:14

Aut. Assinatura: d721d026d6eaa2b33067f6d281ea581c03c3b746b41ab9af059b8b80b1f9b777

Identificador de autenticação: 8a525962-907e-43e7-b0d4-fd751b206bf3
Confira a autenticidade deste documento em
https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo